
Dziennik Ustaw Nr 105 - 6133 - Poz. 1199, 1200 i 1201 

c) plus wydatki na koszty uboczne 
zakupu (kol.ll) 

d) minus wartość spisu z natury na 
koniec roku podatkowego 

e) plus kwota pozostałych wydatków 
(kol. 15) 

f) minus wartość wynagrodzeń w na­
turze ujętych w innych kolumnach 
księgi 

Razem koszty uzyskania przychodu 

1 025,13 

6482,07 

45273,18 

2309,50 

81 501,90 

3. Ustalenie dochodu osiągniętego 
w roku podatkowym: 
a) przychód (pkt 1) 117324,80 
b) minus koszty uzyskania przycho-

dów (pkt 2) 81 501.90 

Dochód (a-b) 35 822,90 

25. Zasady określone w ust. 1-24 stosuje się odpo­
wiednio w przypadku prowadzenia podatkowej 
księgi przychodów i rozchodów w imieniu podatni­
ka przez biuro rachunkowe. 

1200 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie łącznego zobowiązania pieniężnego. 

Na podstawie art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 15 listopa­
da 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, 
poz. 431, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, 
z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. 
Nr 108, poz. 681) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Podatnicy podatku rolnego będący równo­
cześnie podatnikami podatku od nieruchomości lub 
podatku leśnego wpłacają te podatki, należne za dany 
rok podatkowy na terenie tej samej gminy, w formie 
łącznego zobowiązania pieniężnego, na podstawie jed­
nego nakazu płatniczego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Łączne zobowiązanie pieniężne przypadające od 
przedmiotów opodatkowania stanowiących współwła­
sność albo będących we współposiadaniu osób fizycz­
nych ustala się w odrębnym nakazie płatniczym. 

§ 2. 1. Jeżeli gospodarstwo rolne, z zastrzeżeniem 
ust. 2, oraz las lub nieruchomość jest współwłasnością 
albo jest we współposiadaniu dwóch lub więcej osób 
fizycznych - osobą, na którą wystawia się odrębny na­
kaz płatniczy, prowadzi rachunkowość, wystawia tytu­
ły wykonawcze w postępowaniu i z którą załatwia się 
inne sprawy ze skutkiem dla pozostałych osób, jest któ­
rykolwiek ze współwłaścicieli (współposiadaczy). 

2. Jeżeli gospodarstwo rolne jest współwłasnością 
albo jest we współposiadaniu dwóch lub więcej osób 
fizycznych, a prowadzi je w całości jeden ze współwła­
ścicieli (współposiadaczy) - osobą, na którą wystawia 
się odrębny nakaz płatniczy, jest ten współwłaściciel 
(współposiadacz). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

1201 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie obowiązku składania zeznań podatkowych przez podatników podatku od spadków i darowizn. 

Na podstawie art. 85 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Podatnicy podatku od spadków i darowizn 
obowiązani są do składania zeznań podatkowych o na­
byciu własności rzeczy lub praw majątkowych w dro­
dze spadku lub darowizny, z wyjątkiem darowizny 
ustanowionej w formie aktu notarialnego na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej. W zeznaniu należy wymienić 
rzeczy lub prawa majątkowe nabyte w drodze spadku 
lub darowizny oraz określić ich wartość. 

2. Obowiązek złożenia zeznań podatkowych doty­
czy również podatników, którzy nabyli prawa do wkła­
dów oszczędnościowych na podstawie dyspozycji 
wkładcy na wypadek jego śmierci, nabyli własność 
rzeczy lub innych praw majątkowych przez zasiedze­
nie lub nabyli nie należące do spadku prawa do środ­
ków zgromadzonych w pracowniczym funduszu eme­
rytalnym, funduszu inwestycyjnym otwartym lub 
specjalistycznym funduszu inwestycyjnym otwartym 
- w wyniku realizacji pracowniczego programu eme­
rytalnego, na podstawie rozrządzenia dokonanego 
przez uczestnika tego programu na wypadek jego 
śmierci. 




